
 

1 
 

 
 

 
Prot. n. 52 Motta di Livenza (TV), 07/01/2020 
 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO 
 
 

Riepilogo affidamenti del mese di novembre 2019 per l’acquisto di beni e servizi per l’Ospedale 

Riabilitativo di Alta Specializzazione S.p.A. - art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 

 
Premesso che: 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, prevede 

che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. 

Dato atto che:  

- ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, per affidamenti di importo inferiore a 
40.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici; 

- l’art. 1 , comma 130, della legge l. 145/2018 ha previsto l’innalzamento da 1.000 a 5.000 euro della 
soglia prevista dall’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006, per cui non si rende necessaria 
l’escussione degli strumenti di e-procurement (MePA, sistemi telematici regionali, ecc…); 

- ai sensi dell’art. 1, comma 512 della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 (Legge di stabilità 2016), le 
amministrazioni pubbliche provvedono ai propri approvvigionamenti di beni e servizi informatici 
esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e negoziazione messi a disposizione da Consip o 
dai soggetti aggregatori. 

Visto l’articolo: 

- 36, comma 9-bis del D.Lgs. 50/2016, secondo il quale le stazioni appaltanti procedono 
all’aggiudicazione dei contratti sulla base del criterio del minor prezzo ovvero sulla base del 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 

Tutto ciò premesso: 

- nel mese di novembre, l’amministrazione di ORAS SpA, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del 
D.Lgs. 50/2016 ha effettuato i seguenti affidamenti diretti, di seguito riepilogati, secondo il criterio 
del minor prezzo. 

 

 

 

 

 



 

2 
 

Area di riferimento: Economico-Finanziaria  

Affidamento n. 1 

Oggetto: 

Rinnovo abbonamento: MEMENTO - versione on-line fiscale, lavoro e contabile, fine abbonamento 
31.12.2020, piu' licenziamento 2019. 

L’Area Economico-Finanziaria di ORAS S.p.A. ha manifestato il fabbisogno di rinnovare l’abbonamento 
MEMENTO della Ditta GIUFFRE' FRANCIS LEFEBVRE fino al 31/12/2020. 

Codice Identificativo di Gara (CIG): 

ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 
modifiche integrazioni, il codice CIG è il seguente: ZC02A841BE 

Strumento 
d’acquisto 

Prezzo di 
aggiudicazione 

Aggiudicatario P.IVA 
Aggiudicatario 

Sede Legale 
Aggiudicatario 

Offerta Fornitore 
ns Prot. 3274 del 
07/11/2019 – 
Corrispondenza 
Commerciale 

Euro 459,00,(IVA 
esclusa) 

GIUFFRE' 
FRANCIS 
LEFEBVRE 

00829840156 Via Busto Arsizio 
40 – 20151 – 
Milano (MI) 

 

Direzione di riferimento: Amministrativa  

Affidamento n. 1 

Oggetto: 

Servizi di contents management, copywriting, supporto ufficio stampa e social media management, 
finalizzati a comunicare all’esterno l'immagine pubblica e le attività di ORAS. 

La Direzione Amministrativa di ORAS S.p.A. ha manifestato il fabbisogno di affidare l’incarico per i 
servizi sopra riportati per il periodo 01/10/2019 – 31/12/2019 alla Ditta CYRANO PROJECT – Paolo 
Marcon. 

Codice Identificativo di Gara (CIG): 

ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 
modifiche integrazioni, il codice CIG è il seguente: Z5F2A4BEFB 

Strumento 
d’acquisto 

Prezzo di 
aggiudicazione 

Aggiudicatario P.IVA 
Aggiudicatario 

Sede Legale 
Aggiudicatario 

Contratto del 
06/11/2019 – 
Corrispondenza 
Commerciale 

Euro 3.000,00 
(IVA esclusa) 

CYRANO PROJECT 
– Paolo Marcon 

04649380260 Via Sordello da 
Goito 1/a, 31100 
– Treviso (TV) 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

Ufficio di riferimento: SISTEMI INFORMATIVI 

Affidamento n. 1 

Oggetto: 

Servizio di manutenzione ordinaria e assistenza telefonica sul programma Contese per la gestione 
delle pratiche di recupero crediti sanitari a causa della mancata disdetta della prenotazione di visite, 
esami diagnostici e di laboratorio o del mancato ritiro referti, anno 2020. 

L’Ufficio Sistemi Informativi di ORAS S.p.A. ha provveduto ad affidare l’attività tramite Trattativa 
Diretta alla ditta INFO.C.E.R. SRL in quanto produttrice del software da manutenzionare. Vi sono 
ragioni di natura tecnica e motivazioni attinenti la tutela di diritti esclusivi, per cui il servizio possa 
essere affidato unicamente alla ditta in questione. 

Codice Identificativo di Gara (CIG): 

ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 
modifiche integrazioni, il codice CIG è il seguente: Z962A58C04 

Strumento 
d’acquisto 

Prezzo di 
aggiudicazione 

Aggiudicatario P.IVA 
Aggiudicatario 

Sede Legale 
Aggiudicatario 

TD n. 1089450 del 
07/11/2019 

Euro 1.500,00 
(IVA esclusa) 

INFO.C.E.R. SRL 02942620275 Corso del Popolo 
81/4– 30172 – 
Mestre (VE) 

Affidamento n. 2 

Oggetto: 

Attività di manutenzione evolutiva dei software del Sistema Informativo Ospedaliero di ORAS S.p.A. 
forniti dalla ditta GPI S.p.A.. Attività di modifica stampe del promemoria per gestione diversa struttura 
erogante. Attività di modifica messaggio HL7 per gestione pin scarico referti. 

L’Ufficio Sistemi Informativi di ORAS S.p.A. ha provveduto ad affidare l’attività tramite Ordine Diretto 
di Acquisto alla ditta GPI SPA in quanto produttrice del software da manutenzionare. Vi sono ragioni 
di natura tecnica e motivazioni attinenti la tutela di diritti esclusivi, per cui il servizio possa essere 
affidato unicamente alla ditta in questione. 

 

Codice Identificativo di Gara (CIG): 

ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 
modifiche integrazioni, il codice CIG è il seguente: ZDB2A791AC 

Strumento 
d’acquisto 

Prezzo di 
aggiudicazione 

Aggiudicatario P.IVA 
Aggiudicatario 

Sede Legale 
Aggiudicatario 

ODA n. 5212240 
del 11/11/2019 

Euro 3.025,00 
(IVA esclusa) 

GPI SPA 01944260221 Via Ragazzi del 99 
n. 13 – 38123 – 
Trento (TN) 

Affidamento n. 3 

Oggetto: 

Acquisto software Archicad e licenza PRIMO CDAA 12 mesi incluso corso di formazione Archicad.  

L’Ufficio Sistemi Informativi di ORAS S.p.A. ha valutato tre preventivi provvedendo tramite Ordine 
Diretto di Acquisto alla ditta DE BIAGGI - BARATELLA & C. SRL, in quanto fornitore del servizio al 
prezzo più basso. 

Codice Identificativo di Gara (CIG): 

ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 



 

4 
 

modifiche integrazioni, il codice CIG è il seguente: Z802A948E8 

Strumento 
d’acquisto 

Prezzo di 
aggiudicazione 

Aggiudicatario P.IVA 
Aggiudicatario 

Sede Legale 
Aggiudicatario 

ODA n. 5218761 
del 14/11/2019 

Euro 4.780,00 
(IVA esclusa) 

DE BIAGGI - 
BARATELLA & C. 

SRL 

01768720938 Via Mazzini 51 – 
33077 – Brugnera 
(PN) 

Affidamento n. 4 

Oggetto: 

Rinnovo certificato SSL per 2 anni, più attività di configurazione, periodo 13/12/2019 – 13/12/2021. 

L’Ufficio Sistemi Informativi di ORAS S.p.A. ha provveduto tramite Ordine Diretto di Acquisto con la 
ditta INFONET SOLUTIONS SRL. 

Codice Identificativo di Gara (CIG): 

ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 
modifiche integrazioni, il codice CIG è il seguente: Z862AAF6FD 

Strumento 
d’acquisto 

Prezzo di 
aggiudicazione 

Aggiudicatario P.IVA 
Aggiudicatario 

Sede Legale 
Aggiudicatario 

ODA n. 5234661 
del 20/11/2019 

Euro 895,00 (IVA 
esclusa) 

INFONET 
SOLUTIONS SRL 

00149520280 Via L. Einaudi 
n.23 – 35010 – 
Curtarolo (PD) 

 

Accertato che:  

1. le società sopracitate possiedono i requisiti generali di cui all’art. 80 del Codice dei contratti 
pubblici;  

2. ai sensi dell’art. 26 del D.lgs 81/2008, per gli affidamenti oggetto del presente provvedimento, non 
sussiste obbligo di redazione del DUVRI;  

3. alle ditte affidatarie non è stato richiesto di costituire una garanzia definitiva ai sensi di quanto 
previsto dall’art. 103 comma 11 del D.Lgs. n. 50/2016. 

 

Tutto ciò premesso, l’Amministratore Delegato di O.R.A.S. S.p.A. 

 

DETERMINA 

4. di dare atto che la presente costituisce determina a contrarre, ai sensi dell’art. 32 comma 2 del 
D.lgs. 50/2016; 

5. di affidare, per le motivazioni sopra indicate, alla Ditta GIUFFRE' FRANCIS LEFEBVRE, con sede in 
Via Busto Arsizio 40 – 20151 – Milano (MI), P.IVA (00829840156), il rinnovo dell’abbonamento: 
MEMENTO - versione on-line fiscale, lavoro e contabile, fine abbonamento 31/12/2020, più 
licenziamento 2019, per l’importo complessivo pari di Euro 459,75 IVA esclusa ed Euro 478,14 IVA 
4% inclusa; 

6. di affidare, per le motivazioni sopra indicate, alla Ditta CYRANO PROJECT – Paolo Marcon, con sede 
in via Sordello da Goito 1/A, 31100 – Treviso (TV), P.IVA (04649380260), l’incarico di svolgere 
servizi di contents management, copywriting, supporto ufficio stampa e social media management, 
finalizzati a comunicare all’esterno l'immagine pubblica e le attività di ORAS per il periodo 
01/10/2019 – 31/12/2019, per l’importo complessivo pari di Euro 3.000,00 IVA esclusa ed Euro 
3.660,00 IVA 22% inclusa; 



 

5 
 

7. di affidare, per le motivazioni sopra indicate, alla Ditta INFO.C.E.R. SRL, con sede in Corso del 
Popolo 81/4– 30172 – Mestre (VE), P.IVA (02942620275), il rinnovo per l’anno 2020 del servizio 
di manutenzione ordinaria e assistenza telefonica sul programma Contese per la gestione delle 
pratiche di recupero crediti sanitari a causa della mancata disdetta della prenotazione di visite, 
esami diagnostici e di laboratorio o del mancato ritiro referti, per l’importo complessivo pari di 
Euro 1.500,00 IVA esclusa ed Euro 1.830,0 IVA 22% inclusa; 

8. di affidare, per le motivazioni sopra indicate, alla Ditta GPI SPA, con sede Via Ragazzi del 99 n. 13 – 
38123 – Trento (TN), P.IVA (01944260221), l’attività di manutenzione evolutiva dei software del 
Sistema Informativo Ospedaliero di ORAS S.p.A. forniti dalla ditta stessa. Attività di modifica 
stampe del promemoria per gestione diversa struttura erogante. Attività di modifica messaggio 
HL7 per gestione pin scarico referti. Importo complessivo pari di Euro 3.025,00 IVA esclusa ed 
Euro 3.690,50 IVA 22% inclusa; 

9. di affidare, per le motivazioni sopra indicate, alla ditta DE BIAGGI - BARATELLA & C. SRL , con sede 
Via Mazzini 51 – 33077 – Brugnera (PN), P.IVA (01768720938), l’acquisto del software Archicad e 
licenza PRIMO CDAA, per 12 mesi, incluso corso di formazione Archicad, per l’importo complessivo 
pari di Euro 4.780,00 IVA esclusa ed Euro 5.831,60 IVA 22% inclusa; 

10. di affidare, per le motivazioni sopra indicate, alla Ditta INFONET SOLUTIONS SRL, con sede in Via 
Einaudi 23 - 35010 – Curtarolo (PD), P.IVA (00149520280), il rinnovo del certificato SSL per 2 anni 
più attività di configurazione, periodo 13/12/2019 – 13/12/2021, per l’importo complessivo pari 
di Euro 895,00 IVA esclusa ed Euro 1.091,90 IVA 22% inclusa; 

11. di considerare che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 
136 e successive modifiche integrazioni, i codici CIG per le attività di cui sopra sono i seguenti: 

 

o Offerta Prot. n. 3274 del 07/11/2019, ditta GIUFFRE' FRANCIS LEFEBVRE, codice CIG: 
ZC02A841BE; 

o Contratto del 06/11/2019, ditta CYRANO PROJECT – Paolo Marcon, codice CIG 
Z5F2A4BEFB; 

o TD n. 1089450 del 07/11/2019, ditta INFO.C.E.R. SRL, codice CIG Z962A58C04; 

o ODA n. 5212240 del 11/11/2019, ditta GPI SPA, codice CIG: ZDB2A791AC; 

o ODA n. 5218761 del 14/11/2019, ditta DE BIAGGI - BARATELLA & C. SRL, codice CIG: 
Z802A948E8; 

o ODA n. 5234661 del 20/11/2019, ditta INFONET SOLUTIONS SRL, codice CIG: 
Z862AAF6FD. 

 

12. di nominare in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, relativamente agli affidamenti di 
cui sopra, il dott. Andrea Pauletti, Direttore Amministrativo di ORAS S.p.A.; 

13. di delegare lo stesso dott. Andrea Pauletti, Direttore Amministrativo di ORAS S.p.A. a procedere alla 
sottoscrizione a mezzo firma digitale degli ordini con la Ditte aggiudicatarie tramite il portale 
MePA, per le procedure espletate nella piattaforma; 

14. di provvedere alla pubblicazione del presente documento nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”- “Bandi di gara e contratti”. 

 
F.to Francesco Rizzardo 
Amministratore Delegato  


